
 

Warszawa, dnia 9 października 2015 r. 

Pozycja 40 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1)

 

z dnia 8 lipca 2015 r. 

w sprawie powołania Zespołu interdyscyplinarnego do spraw oceny wniosków 

o przyznanie nagrody za wybitne osiągnięcia naukowe lub naukowo-techniczne 

    

Na podstawie art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki  

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1620 oraz z 2015 r. poz. 249 i 1268) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się na okres od dnia 9 lipca 2015 r. do dnia 30 września 2015 r. Zespół interdyscyplinarny 

do spraw oceny wniosków o przyznanie nagrody za wybitne osiągnięcia naukowe lub naukowo-techniczne, 

zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) ocena wniosków o przyznanie nagrody za wybitne osiągnięcia naukowe lub naukowo-techniczne; 

2) przedstawienie Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego, zwanemu dalej „ministrem” nie więcej niż 

trzech nominacji do nagrody za wybitne osiągnięcia naukowe lub naukowo-techniczne w każdej 

kategorii. 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1)    przewodniczący – Andrzej Członkowski; 

2)    członkowie: 

a) Maria Balcerzak, 

b) Jerzy Brzeziński, 

c) Izabella Bukraba-Rylska, 

d) Katarzyna Czaczyk, 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 września 2014 r. (Dz. U. poz. 1259). 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 40 

 

e) Mirosław Dymarski, 

f) Janusz Kowal, 

g) Mirosław Kutyłowski, 

h) Adam Lipowski, 

i) Sławomir Pikuła, 

j) Bogumiła Skotarczak, 

k) Ewa Słaby, 

l) Piotr Stepnowski, 

m) Bożena Tyliszczak. 

§ 4. Zespół dokonuje oceny wniosków z uwzględnieniem terminu i odpowiednich dla kategorii nagrody 

kryteriów, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 września 

2010 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród za wybitne osiągnięcia naukowe lub naukowo-

techniczne oraz stypendiów naukowych dla wybitnych młodych naukowców (Dz. U. z 2014 r. poz. 422). 

§ 5. 1. Przewodniczący Zespołu: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu, ustala projekt porządku obrad i wykaz osób zaproszonych na posiedzenie 

oraz prowadzi posiedzenie zgodnie z przyjętym przez Zespół porządkiem obrad; 

 2)    wyznacza zadania członkom Zespołu;  

3)  może wystąpić do ministra z wnioskiem o zlecenie wykonania recenzji zewnętrznej w przypadku braku 

w Zespole eksperta z danej dyscypliny naukowej albo ze względu na konflikt interesów.  

2. Przewodniczący Zespołu może wyznaczyć innego członka Zespołu do prowadzenia posiedzenia 

Zespołu w jego zastępstwie. 

3. Przewodniczący Zespołu może podjąć decyzję o rozpatrzeniu sprawy i głosowaniu w trybie 

korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy), przy wykorzystaniu środków komunikacji 

elektronicznej. 

§ 6. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów. 

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. 

3. Z posiedzenia Zespołu oraz w przypadku rozpatrzenia sprawy w trybie obiegowym sporządza się 

protokół, który podpisuje przewodniczący Zespołu lub wyznaczony przez niego członek Zespołu, o którym 

mowa w § 5 ust. 2. W protokole zamieszcza się treść rozstrzygnięć Zespołu. 

§ 7. 1. Członkowie Zespołu oceniają wnioski, przyznając im punkty w skali od 0 do 10, w której 10 

oznacza ocenę najwyższą. 

2. Zespół przedstawia ministrowi nie więcej niż trzy nominacje do nagrody za wybitne osiągnięcia 

naukowe lub naukowo-techniczne w każdej kategorii, spośród tych wniosków, które uzyskały największą 

liczbę punktów. 

3. Członkowie Zespołu są zobowiązani do zachowania bezstronności i poufności w trakcie realizacji 

zadań związanych z przebiegiem prac Zespołu. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 3 – Poz. 40 

 

§ 8. Obsługę prac Zespołu zapewnia Departament Nauki. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: wz. M.K. Ratajczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




